朔政办函〔2023〕58 号

朔州市人民政府办公室

关于成立朔州滋润机场应急救援工作

领导小组的通知

各县（市、区）人民政府，朔州经济开发区管委会，市直及驻

朔各有关单位：

根据《运输机场运行安全管理规定》《民用运输机场突发

事件应急救援管理规则》，经市政府同意，成立朔州滋润机场

应急救援工作领导小组（以下简称领导小组）。现将有关事项

通知如下：

一、主要职责

负责确定机场应急救援工作的总体方针和工作重点；审核

机场突发事件应急救援预案及各应急救援成员单位的职责；审

核确定机场应急救援演练等重要事项；在机场应急救援过程中，

对遇到的重大问题进行决策。

二、组成人员

组 长：武跃飞 市委常委、副市长

副组长：朱春雷 民航山西安全监督管理局局长

夏海军 市政府办公室二级调研员

— 2 —

温 贵 朔州机场有限责任公司董事长

成 员：句旭山 市委宣传部主持日常工作的副部长

刘红宇 市发改委主任

孙 肖 市公安局副局长

谷富民 市民政局局长

王晓东 市财政局局长

文建华 市规划和自然资源局局长

卢生权 市生态环境局局长

孟廷忠 市住建局局长

何勇儒 市城市管理局局长

崔金鑫 市交通局局长

李永强 市水利局局长

王志福 市商务局局长

刘晓琰 市文旅局局长

张天林 市卫健委主任

孟福荣 市应急局局长

高 宇 市市场监管局局长

黄 军 市能源局局长

马子瑞 市公安局交警支队支队长

石永杰 市融媒体中心主任

赵 霞 市红十字会常务副会长

李 槟 市防震减灾中心主任

张荣平 市气象局局长

— 3 —

胡 博 朔州海关关长

刘占平 朔州军分区战备建设处处长

缑志刚 武警朔州支队支队长

李建华 市消防救援支队支队长

赵 智 国网朔州供电公司总经理

郭旭庆 朔州机场有限责任公司总经理

李 龑 朔州机场有限责任公司副总经理

韩 咏 朔州市公安局滋润机场分局局长

张武强 中国航空油料有限责任公司朔州分公司负责人

石 磊 山西航空产业公司机务分公司朔州机务

保障部负责人

三、常设办事机构

领导小组常设办事机构是应急救援指挥中心，应急救援指

挥中心是朔州机场有限责任公司设立的朔州机场应急救援指挥

管理机构，同时也是朔州机场应急救援工作的管理机构和发生

突发事件时的应急指挥机构。应急救援指挥中心常设办公地点

位于朔州机场有限责任公司。

（一）应急救援指挥中心组织机构

总 指 挥：温 贵 朔州机场有限责任公司董事长

常 务 副 总 指 挥：郭旭庆 朔州机场有限责任公司总经理

副总指挥兼现场指挥：李 龑 朔州机场有限责任公司副总经理

副 总 指 挥：韩 咏 朔州市公安局滋润机场分局局长

— 4 —

张武强 中国航空油料有限责任公司朔州分公司负责人

石 磊 山西航空产业公司机务分公司朔州机务

保障部负责人

成 员：朔州机场有限责任公司各部门负责人以及本场航

空器营运人或其代理人等相关部门人员

（二）主要职责

组织制定、汇总、修订和管理朔州机场突发事件应急救援

预案；定期检查各有关部门、单位的突发事件应急救援预案、

人员培训、演练、物资储备、设备保养等工作的保障落实情况；

定期修订突发事件应急救援预案中各有关部门和单位的负责

人、联系人名单及联系方式；制定年度应急救援演练计划并组

织或者参与实施；朔州机场发生突发事件时，根据总指挥的指

令以及预案要求，发布应急救援指令并组织实施救援工作；根

据残损航空器搬移协议，组织残损航空器的搬移工作；定期或

不定期总结、汇总朔州机场应急救援管理工作，向朔州机场应

急救援工作领导小组汇报。

领导小组组成成员根据市领导分工及人员变动情况自行调

整，不再发文。

朔州市人民政府办公室

2023 年 9 月 22 日

（此件公开发布）